
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023 № 3284-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
г. Обнинска от 23.03.2023 № 614-п «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению 
государственной услуги «Присвоение звания «Ветеран 
труда субъекта Российской Федерации»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии 
с постановлением Администрации города Обнинска от 04.07.2011 № 1007-п «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального 
образования «Город Обнинск», а также на основании письма администрации Губернатора Калужской области от 08.08.2023 
№ 2231-М-02/2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги 
«Присвоение звания «Ветеран труда субъекта Российской Федерации», утвержденный Постановлением Администрации г. 
Обнинска от 23.03.2023 № 614-п. 

1.1. Дефис 1 пункта 2.9. исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

социальным вопросам Попову Т.С.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023 № 3285-п

О внесении изменений и дополнений в постановление 
Администрации г. Обнинска от 23.03.2023 № 616-п 
«Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению государственной услуги «Выплата 
социального пособия на погребение»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии 
с постановлением Администрации города Обнинска от 04.07.2011 № 1007-п «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального 
образования «Город Обнинск», а также на основании письма администрации Губернатора Калужской области от 15.08.2023 
№ 1964-П-02/2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент по предоставлению государственной 
услуги «Выплата социального пособия на погребение», утвержденный Постановлением Администрации г. Обнинска от 
23.03.2023 № 616-п. 

1.1. Подпункт г) пункта 2.6.1.1. изложить в новой редакции:
«г) Документ (сведения) о факте осуществления трудовой деятельности.»
Абзацы 2-3 подпункта г) пункта 2.6.1.1. оставить без изменений.
1.2. Подпункт е) пункта 2.6.1.1. - исключить;
1.3. Подпункт ж) пункта 2.6.1.1. изложить в новой редакции:
«ж) Документ (сведения) о факте получения пенсии.»
Абзац 2 подпункта ж) пункта 2.6.1.1. оставить без изменений;
1.4. Подпункт в) пункта 2.6.1.2. изложить в новой редакции:
«в) справка о рождении мертвого ребенка.»
Абзац 2 подпункта в) пункта 2.6.1.2. оставить без изменений;
1.5. Дефисы 1, 4 пункта 2.6.1.3. исключить;
1.6. Дефис 1 пункта 2.9. исключить;
1.7. Дополнить пункт 2.10.1. дефисом следующего содержания:
«- заявитель не относится к категориям граждан, указанным в пункте 1.2. настоящего Административного регламента;»
1.8. Изложить первое предложение пункта 3.1.6.2. в новой редакции:
«Специалист ОМСУ, ответственный за подготовку документов на получение социального пособия на погребение, в 

случае получения пособия заявителем через АО «Почта России», на основании принятого решения готовит поручение на 
выплату социального пособия на погребение (Приложение 4).»

1.9. Добавить пункт 3.1.6.5. следующего содержания:
«3.1.6.5. Специалист ОМСУ, ответственный за подготовку документов на получение социального пособия на погребение, 

в случае получения пособия заявителем через кредитную организацию, с помощь технических средств ПК «Катарсис» 
формирует списки получателей социального пособия на погребение, заверяет своей подписью и подписью руководителя 
ОМСУ и передает специалисту, ответственному за перечисление денежных средств в кредитные организации.»;

1.10. Пункт 3.1.6.5. считать пунктом 3.1.6.6.;
1.11. Пункт 3.1.6.9 дополнить словами «, либо перечисление денежных средств на расчетный счет заявителя» и считать 

его пунктом 3.1.6.7.;
1.12. Пункт 3.1.6.10. дополнить словами «либо списки получателей, оформленные на бумажном носителе или в 

электронном виде.» и считать его пунктом 3.1.6.8..
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

социальным вопросам Попову Т.С.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023 № 3286-п

О внесении изменений и дополнений в постановление 
Администрации г. Обнинска от 23.01.2023 № 100-п «Об 
утверждении Административного регламента по пре-
доставлению государственной услуги «Предоставление 
ежегодной денежной выплаты гражданам, награжден-
ным знаком «Почетный донор России» или «Почетный 
донор СССР»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии 
с постановлением Администрации города Обнинска от 04.07.2011 № 1007-п «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального 
образования «Город Обнинск», а также на основании письма администрации Губернатора Калужской области от 29.03.2023 
№ 668-П-02/2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги 
«Предоставление ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным знаком «Почетный донор России» или «Почетный 
донор СССР», утвержденный Постановлением Администрации г. Обнинска от 23.01.2023 № 100-п . 

1.1. Пункт 2.9. изложить в новой редакции:
«Оснований для отказа в приеме документов на предоставление государственной услуги не предусмотрено.»;

1.2. Дополнить пункт 2.10. дефисом следующего содержания:
«- заявитель не относится к категориям граждан, указанным в пункте 1.2. настоящего Административного регламента;»
1.3. Пункт 2.10.2. - исключить;
1.4. Пункт 2.15. с учетом подпунктов считать пунктом 2.14.;
1.5. Пункт 2.16. с учетом подпунктов считать пунктом 2.15.;
1.6. Пункт 3.1.4.4. считать пунктом 3.1.4.3.;
1.7. Пункт 3.1.4.5. считать пунктом 3.1.4.4.;
1.8. Пункт 3.1.4.6. считать пунктом 3.1.4.5.;
1.9. Пункт 3.1.4.7. считать пунктом 3.1.4.6;
1.10. Пункт 3.1.4.8. считать пунктом 3.1.4.7.:
1.11. Пункт «3.1.6.8. Специалисты, ответственные за перечисление денежных средств кредитным организациям, 

осуществляют перечисление денежных средств в кредитные организации, загрузку файлов, необходимых для зачисления 
денежных средств на лицевые счета заявителей, с помощью программного обеспечения, предоставленного кредитной 
организацией, передачу выплатных документов на почтовые отделения.» считать пунктом 3.1.6.9.;

1.12. Пункт 3.1.6.9. считать пунктом 3.1.6.10.;
1.13. Пункт 3.1.6.10. считать пунктом 3.1.6.11.;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

социальным вопросам Попову Т.С.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023 № 3287-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
г. Обнинска от 13.12.2022 № 2825-п «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению 
государственной услуги «Предоставление ежемесяч-
ной доплаты к пенсиям участникам боевых действий, 
ставшим инвалидами в результате ранения, контузии, 
заболеваний, полученных при исполнении государствен-
ных обязанностей в Республике Афганистан, Чеченской 
Республике и Республике Дагестан»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии 
с постановлением Администрации города Обнинска от 04.07.2011 № 1007-п «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального 
образования «Город Обнинск», а также на основании письма администрации Губернатора Калужской области от 29.03.2023 
№ 670-П-02/2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги 
«Предоставление ежемесячной доплаты к пенсиям участникам боевых действий, ставшим инвалидами в результате ранения, 
контузии, заболеваний, полученных при исполнении государственных обязанностей в Республике Афганистан, Чеченской 
Республике и Республике Дагестан», утвержденный Постановлением Администрации г. Обнинска от 13.12.2022 № 2825-п: 

1.1. Пункт «1.2. Требования к порядку информирования о предоставлении государственной услуги» считать пунктом 1.3.;
1.2. Пункт 2.9. изложить в новой редакции:
«Оснований для отказа в приеме документов на предоставление государственной услуги не предусмотрено.»;
1.3. Пункт «3.1.6.5. Специалист, ответственный за организацию перечисления мер социальной поддержки, подписывает 

выплатные документы у руководителя ОМСУ и направляет их в кредитные учреждения и доставляет в УФПС Калужской 
области.» считать пунктом 3.1.6.8.;

1.4. Пункт «3.1.6.6. Результатом административной процедуры является передача выплатных документов в кредитные 
учреждения и почтовые отделения связи.» считать пунктом 3.1.6.9.;

1.5. Пункт «3.1.6.7. Способом фиксации административной процедуры являются выплатные документы на перечисление 
мер социальной поддержки, оформленные на бумажном носителе.» считать пунктом 3.1.6.10.

1.6. Приложение № 4 к Административному регламенту считать Приложением № 3. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

социальным вопросам Попову Т.С.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023 № 3288-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
г. Обнинска от 23.01.2023 № 102-п «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению 
государственной услуги «Предоставление ежемесяч-
ной доплаты к пенсии лицам, достигшим 100-летнего 
возраста, проживающим на территории Калужской 
области»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии 
с постановлением Администрации города Обнинска от 04.07.2011 № 1007-п «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального 
образования «Город Обнинск», а также на основании письма администрации Губернатора Калужской области от 29.03.2023 
№ 667-П-02/2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги 
«Предоставление ежемесячной доплаты к пенсии лицам, достигшим 100-летнего возраста, проживающим на территории 
Калужской области», утвержденный Постановлением Администрации г. Обнинска от 23.01.2023 № 102-п. 

1.1. Пункт «1.2. Требования к порядку информирования о предоставлении государственной услуги» считать пунктом 1.3.;
1.2. Пункт 2.9. изложить в новой редакции:
«Оснований для отказа в приеме документов на предоставление государственной услуги не предусмотрено.»;
1.3. Пункт 2.10.3. - исключить;
1.4. Пункт 2.15.6. считать пунктом 2.15.5.;
1.5. Пункт 2.15.7. считать пунктом 2.15.6.;
1.6. Пункт «3.1.6.5. Специалист, ответственный за организацию перечисления ежемесячной доплаты к пенсии, 

подписывает выплатные документы у руководителя ОМСУ и направляет их в кредитные учреждения и доставляет в УФПС 
Калужской области.» считать пунктом 3.1.6.8.;

1.7. Пункт «3.1.6.6. Результатом административной процедуры является передача выплатных документов в кредитные 
учреждения и почтовые отделения связи.» считать пунктом 3.1.6.9.;

1.8. Пункт «3.1.6.7. Способом фиксации административной процедуры являются выплатные документы на перечисление 
ежемесячной доплаты к пенсии, оформленные на бумажном носителе.» считать пунктом 3.1.6.10.

1.9. Приложение № 4 к Административному регламенту считать Приложением № 3. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

социальным вопросам Попову Т.С.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова 

12

№ 1 (288)

ßÍÂÀÐß
2024 ãîäà



№ 1
12 января 2024 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023 № 3335-п 

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 24.03.2023 № 656-п «Об установлении 
на 2023 год поправочных коэффициентов для формиро-
вания фонда оплаты труда муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждений муниципаль-
ного образования «Город Обнинск» 

В соответствии со статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», в целях реализации Закона 
Калужской области от 27.12.2006 N 272-ОЗ «Об установлении нормативов», Закона Калужской области от 06.07.2011 N 
163-ОЗ «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, 
работников государственных образовательных организаций, работников государственных учреждений, осуществляющих 
деятельность в сфере перевозки детей, работников государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере 
организации отдыха и оздоровления детей» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 24.03.2023 № 656-п «Об установлении на 2023 год 
поправочных коэффициентов для формирования фонда оплаты труда муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
учреждений муниципального образования «Город Обнинск» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к постановлению Администрации
города Обнинска 24.03.2023 № 656-п 

Поправочные коэффициенты для формирования фонда оплаты труда муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных учреждений муниципального образования «Город Обнинск»  за счет средств субвенции 

областного бюджета

№ п/п Наименование учреждения Поправочный коэффициент

1 МБДОУ «ЦРР - детский сад №1 «Россиянка» 1,0617996869

2 МБДОУ «ЦРР - детский сад №2 «Палех» 1,0213992334

3 МБДОУ “ЦРР-детский сад №4 “Чебурашка” 1,0213992623

4 МБДОУ “ЦРР - детский сад №6 “Звездочка” 1,0213993034

5 МБДОУ “ЦРР - детский сад № 9 “Солнечный” 1,0213992376

6 МБДОУ “Детский сад №11 “Дюймовочка” 1,0213992421

7 МБДОУ “Детский сад №12 “Колосок” 1,0213992402

8 МБДОУ детский сад №14 “Теремок” 1,0213992623

9 МБДОУ детский сад “Муравушка” 1,0213992646

10 МБДОУ детский сад № 18 “Аленушка” 1,0213992334

11 МБДОУ детский сад № 19 “Капелька” 1,0213992630

12 МБДОУ “ЦРР - детский сад “Ласточка” 1,0213992364

13 МБДОУ “ЦРР - детский сад № 22 “Умка” 1,0213992778

14 МБДОУ “Детский сад № 24 “Звездный” 1,0213992445

15 МБДОУ “Детский сад № 26 “Хрусталик” 1,0213992713

16 МБДОУ “Детский сад № 27 “Золотая рыбка” 1,0213992556

17 МБДОУ “Детский сад №29 “Ладушка” 1,0213992464

18 МБДОУ детский сад № 31 “Забава” 1,0213992195

19 МБДОУ детский сад №32 “Почемучка” 1,0213992566

20 МБДОУ “ЦРР - детский сад №38 “Калинка” 1,0213992327

21 МБДОУ “Детский сад № 41 “Альтаир” 1,0213992415

22 МБДОУ “Детский сад № 42 “Ярославна” 1,0213992713

23 МБДОУ “ЦРР - детский сад “Сказка” 1,0213992560

24 МБДОУ “ЦРР - детский сад “Мозаика” 1,0213992414 ».

1.2. Приложение 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к постановлению Администрации
города Обнинска 24.03.2023 № 656-п 

Поправочные коэффициенты для формирования фонда оплаты труда муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных учреждений муниципального образования «Город Обнинск» за счет средств местного 

бюджета (создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях)

№ п/п Наименование учреждения Поправочный коэффициент

1 МБДОУ «ЦРР - детский сад №1 «Россиянка» 0,228470649

2 МБДОУ «ЦРР - детский сад №2 «Палех» 0,140423565

3 МБДОУ «ЦРР-детский сад №4 «Чебурашка» 0,328276008

4 МБДОУ «ЦРР - детский сад №6 «Звездочка» 0,376240713

5 МБДОУ “ЦРР - детский сад № 9 “Солнечный” 0,220370516

6 МБДОУ “Детский сад №11 “Дюймовочка” 0,198886493

7 МБДОУ “Детский сад №12 “Колосок” 0,322377449

8 МБДОУ детский сад №14 “Теремок” 0,264280185

9 МБДОУ детский сад “Муравушка” 0,197104194

10 МБДОУ детский сад № 18 “Аленушка” 0,329949577

11 МБДОУ детский сад № 19 “Капелька” 0,216818256

12 МБДОУ “ЦРР - детский сад “Ласточка” 0,221809296

13 МБДОУ “ЦРР - детский сад № 22 “Умка” 0,268657997

14 МБДОУ “Детский сад № 24 “Звездный” 0,275021858

15 МБДОУ “Детский сад № 26 “Хрусталик” 0,200990522

16 МБДОУ “Детский сад № 27 “Золотая рыбка” 0,237387323

17 МБДОУ “Детский сад №29 “Ладушка” 0,245822518

18 МБДОУ детский сад № 31 “Забава” 0,204985782

19 МБДОУ детский сад №32 “Почемучка” 0,256227085

20 МБДОУ “ЦРР - детский сад №38 “Калинка” 0,214805212

21 МБДОУ “Детский сад № 41 “Альтаир” 0,262275358

22 МБДОУ “Детский сад № 42 “Ярославна” 0,251753964

23 МБДОУ “ЦРР - детский сад “Сказка” 0,229649412

24 МБДОУ “ЦРР - детский сад “Мозаика” 0,217778944 ».

2. Распространить действие подпунктов 1.1. и 1.2. пункта 1 настоящего Постановления на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2023 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению 
на официальном сайте Администрации города Обнинска (www.admobninsk.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города в сфере 
образования – начальника Управления общего образования Волнистову Т.В.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2023 № 3336-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 24.03.2023 № 658-п «Об установлении 
на 2023 год поправочных коэффициентов для формиро-
вания фонда оплаты труда муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений муниципального 
образования «Город Обнинск» 

В cсоответствии со статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», в целях реализации Закона 
Калужской области от 27.12.2006 N 272-ОЗ «Об установлении нормативов», Закона Калужской области от 07.05.2008 N 428-
ОЗ «Об установлении региональной системы оплаты труда работников образовательных организаций»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 24.03.2023 № 658-п «Об установлении на 2023 год 
поправочных коэффициентов для формирования фонда оплаты труда муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений муниципального образования «Город Обнинск» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение к Постановлению изложить в следующей редакции:
«Приложение 
к постановлению Администрации
города Обнинска 24.03.2023 № 658-п 

Поправочные коэффициенты для формирования фонда оплаты труда муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений муниципального образования «Город Обнинск»

№ п/п Наименование учреждения Поправочный коэффициент

1 МБОУ «СОШ №1» 0,9844604282

2 МБОУ «Гимназия» 1,0000000053

3 МБОУ «СОШ №3 им. П.И. Ларина» 0,9845076841

4 МБОУ «СОШ №4 им. Л.Г.Осипенко» 0,9853345205

5 МБОУ «СОШ №5» 0,9861324969

6 МБОУ «Средняя школа №6» 0,9864623762

7 МБОУ «СОШ №7» 0,9847708780

8 МБОУ «СОШ «Технический лицей» 0,9824854757

9 МБОУ «СОШ№9» 0,9839215264

10 МБОУ «СОШ№10» 0,9837484842

11 МБОУ «СОШ№11» 0,9841182168

12 МБОУ «СОШ№12» 0,9835200966

13 МБОУ «СОШ№13» 0,9845484022

14 МБОУ «Лицей «Держава» 0,9815298134

15
МБОУ «Лицей «ФТШ» 1,0000000112

16 МБОУ «СОШ№16» 0,9848039736

17 МБОУ «СОШ № 17» г. Обнинска 0,9834074228

18 МБОУ «СОШ № 18» 1,0000000032

19 МБОУ «Начальная школа - детский сад № 35» 0,9999999945 ».

2. Распространить действие подпункта 1.1. пункта 1 настоящего Постановления на правоотношения, возникшие с 
01.01.2023 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению 
на официальном сайте Администрации города Обнинска (www.admobninsk.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города в сфере 
образования – начальника Управления общего образования Волнистову Т.В.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023 № 3347-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города от 30.10.2017 № 1728-п «Об утверждении муни-
ципальной программы муниципального образования 
«Город Обнинск» «Формирование современной город-
ской среды»

В соответствии со ст. 179, ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Обнинского городского 
Собрания от 13.12.2022 № 01-34 «О бюджете города Обнинска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции 
от 26.09.2023), п. 4.2 и п. 4.3 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования 
«Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденного 
постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 N 1626-п, письмом прокуратуры города Обнинска от 
26.12.2023 № 7-29-2023/3775-23-20290006,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города от 30.10.2017 №1728-п «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Формирование современной городской среды» 
(далее - Постановление).

1.1. Подраздел 7.2 раздела 7 Программы «Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий 
муниципальной Программы» изложить в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

вопросам городского хозяйства И.В. Раудуве.

Глава Администрации города   Т.Н. Леонова 

Приложение к Постановлению 
Администрации города Обнинска
от 27.12.2023 № 3347-п

7. Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы
7.2. 2-й этап: 2023 - 2024 годы

N п/п

Наименование про-
граммы, мероприя-
тия, индикатора (це-
левого показателя)

Весовой коэф-
фициент инди-

катора

Сроки 
реали-
зации

Единица 
измере-
ния

Источники финанси-
рования

Годы реализации Итоговое 
(суммарное) 

значение пока-
зателя2023 год 2024 год

1

Мероприятие 1.
Благоустройство общественных 
территорий, в том числе подготовка 
концепций, проектной документации 
объектов благоустройства и про-
ектной документации линий элек-
тропередачи, проведение проверки 
достоверности сметной стоимости 
мероприятий по благоустройству

2023 - 
2024

тыс. руб.

Федеральный бюджет 126556,1 30889,5 157445,6

Областной бюджет 192,8 289,7 482,5

Местный бюджет 23878,0 898,2 24776,2

Всего по 
мероприятию 1

150626,9 32077,4 182704,3

<*> В том числе разработка проекта 
благоустройства сквера «Репинский 
овраг» в г. Обнинске Калужской 
области (район дома N 69 по пр. 
Ленина)

Местный бюджет 6800,0

<*> Разработка заявки для участия в 
VIII Всероссийском конкурсе лучших 
проектов создания комфортной 
городской среды в малых городах 
и исторических поселениях в 2023 
году 

Местный бюджет 3200,0

1.1

Индикатор 1.
Количество бла-
гоустроенных 
общественных 
территорий

0,6 ед. 2 1 3

1.2

Индикатор 2.
Доля площади 
благоустроенных 
общественных тер-
риторий

0,4 % 84,3 87,0 87,0

ИТОГО по программе на втором этапе тыс. руб. Всего 150626,9 32077,4 182704,3

В том числе

тыс. руб. Федеральный бюджет 126556,1 30889,5 157445,6

тыс. руб. Областной бюджет 192,8 289,7 482,5

тыс. руб. Местный бюджет 23878,0 898,2 24776,2



№ 1
12 января 2024 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

ГЛАВА ГОРОДСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» января 2024 года    № 01-07/01

О внесении изменений в постановление Главы городского 
самоуправления «О назначении публичных слушаний по 
проекту Стратегии социально-экономического развития 
муниципального образования «Город Обнинск» как 
наукограда Российской Федерации на 2025 – 2040 годы»

В целях проведения дополнительного сбора предложений жителей города Обнинска в проект Стратегии социально-
экономического развития муниципального образования «Город Обнинск» как наукограда Российской Федерации на 2025 
- 2040 годы, в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Обнинске», 
утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 14.02.2006 № 01-14 (в редакции решений городского 
Собрания от 28.11.2006 № 04-32, от 28.02.2008 № 06-57, от 22.01.2009 № 09-69, от 26.11.2009 № 03-79, от 27.09.2011 № 06-
24, от 10.12.2013 № 04-50, от 28.10.2014 № 17-61, от 28.04.2015 № 04-70, от 27.10.2015 № 04-03, от 20.06.2017 № 05-31, от 
28.11.2017 № 08-34, от 27.02.2018 № 09-40, от 27.09.2022 № 06-30),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить пункт 2 постановления Главы городского самоуправления «О назначении публичных слушаний по проекту 
Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Обнинск» как наукограда Российской 
Федерации на 2025 – 2040 годы» в следующей редакции: 

«2. Назначить проведение публичных слушаний на 17 января 2024 года с 16.30 до 17.30 часов в актовом зале здания 
Администрации города (город Обнинск, площадь Преображения, дом 1)».

2. Опубликовать обновленную информацию о месте и времени сбора предложений от заинтересованных лиц по проекту 
Стратегии города.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления, Председатель городского Собрания     Г.Ю. Артемьев

Информационное сообщение о назначении публичных слушаний по проекту Стратегии 
социально-экономического развития муниципального образования «Город Обнинск» 

как наукограда Российской Федерации на 2025 - 2040 годы»

Обнинское городское Собрание информирует жителей города о том, что согласно принятому Главой городского 
самоуправления постановлению от 19.12.2023 № 01-07/91 назначены публичные слушания по проекту Стратегии социально-
экономического развития муниципального образования «Город Обнинск» как наукограда Российской Федерации на 2025 
- 2040 годы.

Слушания состоятся 17 января 2024 года с 16.30 до 17.30 в актовом зале здания Администрации города.
Начало регистрации участников слушаний с 16.15.
Предложения по проекту Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Обнинск» 

как наукограда Российской Федерации на 2025 - 2040 годы принимаются Администрацией города Обнинска в письменном 
виде ежедневно по рабочим дням с 23.12.2023 по 17.01.2024 с 08.00 до 13.00 часов и с 14.00 до 16.00 часов по адресу: г. 
Обнинск, пл. Преображения, дом 1, кабинет 304, телефон (39)6-28-11 или по электронной почте safronov_ya@admobninsk.ru.

В публичных слушаниях принимают участие жители города.
Предложения, вопросы и заявки на выступления подаются в письменной форме.

Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту постановления Администрации города 
««Об утверждении документации по планировке и межеванию территории линейного объекта: 

«Строительство канализационного коллектора. Самотечный коллектор DN 1200 L = 3795 м и DN 1000 L = 122 м 
в г. Обнинске, Калужской области»

10.01.2024  г. Обнинск

 Общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города Обнинска «Об утверждении документации 
по планировке и межеванию территории линейного объекта: «Строительство канализационного коллектора. Самотечный 
коллектор DN 1200 L = 3795 м и DN 1000 L = 122 м в г. Обнинске, Калужской области» (далее – Проект) проводились на 
официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru в 
соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 19.12.2023 № 01-07/90.

 По результатам общественных обсуждений составлен протокол от 09.01.2024, на основании которого подготовлено 
заключение о результатах общественных обсуждений.

 В период проведения общественных обсуждений предложения и замечания по Проекту не поступали.
 Выводы по результатам общественных обсуждений:
 Рассмотрев итоги общественных обсуждений, Комиссия по градостроительным и земельным вопросам решила направить 

материалы общественных обсуждений (заключение, протокол) на рассмотрение главе Администрации города и рекомендовать 
утвердить документацию по планировке и межеванию территории линейного объекта: «Строительство канализационного 
коллектора. Самотечный коллектор DN 1200 L = 3795 м и DN 1000 L = 122 м в г. Обнинске, Калужской области».

Председатель Комиссии по градостроительным и земельным вопросам  А.П.Козлов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2024 № 17-п

О внесении изменений в Постановление Администрации 
города Обнинска от 27.03.2018 N 465-п «О порядке орга-
низации и проведения сельскохозяйственных ярмарок 
выходного дня по продаже продукции калужских това-
ропроизводителей в городе Обнинске»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской области от 30.08.2011 
N 470 «Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Калужской 
области», Уставом муниципального образования «Город Обнинск», в целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством, более эффективного урегулирования организации проведения ярмарок на территории города, письмом 
прокуратуры города Обнинска от 25.12.2023 № 7-29-2023/3758-23-20290006

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации города Обнинска от 27.03.2018 N 465-п «О 
порядке организации и проведения сельскохозяйственных ярмарок выходного дня по продаже продукции калужских 
товаропроизводителей в городе Обнинске»:

- изложить приложение №1 к постановлению в новой редакции (приложение №1);
- изложить приложение №3 к постановлению в новой редакции (приложение№2);
2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования в официальном печатном 

средстве массовой информации муниципального образования «Город Обнинск» - «Бюллетень «Обнинск официальный» и 
подлежит размещению на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет: «http://admobninsk.ru».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника Управления потребительского рынка, 
транспорта и связи А.В. Еремину.

Заместитель главы Администрации города по вопросам управления делами  Г.Е. Ананьев

Приложение N 1
к Постановлению Администрации 
города Обнинска
от 11.01.2024 N 17-п 1 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЯРМАРОК 
ВЫХОДНОГО ДНЯ ПО ПРОДАЖЕ ПРОДУКЦИИ КАЛУЖСКИХ ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ В 

ГОРОДЕ ОБНИНСКЕ

Настоящий План мероприятий по организации и проведению сельскохозяйственных ярмарок выходного дня по 
продаже продукции калужских товаропроизводителей в городе Обнинске (далее - План) определяет порядок организации и 
проведения сельскохозяйственных ярмарок выходного дня по продаже продукции калужских товаропроизводителей в городе 
Обнинске (далее - Ярмарка).

1. Цели и задачи проведения Ярмарок

1.1. Ярмарки проводится на территории города Обнинска в целях более полного гарантированного удовлетворения 
потребностей населения города Обнинска в качественной и доступной сельскохозяйственной продукции, поддержки местных 
товаропроизводителей, развития конкурентной среды.

1.2. Организатором Ярмарок является Администрация города Обнинска в лице управления потребительского рынка, 
транспорта и связи.

2. Порядок организации Ярмарок

2.1.Ярмарка организуется на основании постановления Администрации города Обнинска об организации 
сельскохозяйственных ярмарок в течении года, в котором определяется дата и место проведения Ярмарки согласно графика 
проведения ярмарок (приложение N 1), режим работы Ярмарки, перечень реализуемых на ярмарке товаров, условия 
предоставления мест для продажи товаров (далее - Постановление). 

К Постановлению прилагается Схема организации дорожного движения и размещения мест для продажи товаров на 
Ярмарке (далее - Схема). 

2.2.Постановление публикуется Администрацией города в официальном печатном средстве массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск» и размещается на официальном сайте Администрации города в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее чем за четырнадцать дней до начала Ярмарки.

Копии Постановления направляются в соответствующий орган внутренних дел с целью обеспечения охраны 
общественного порядка в месте проведения Ярмарки; в соответствующий территориальный орган ветеринарного и 
фитосанитарного контроля или уполномоченный им орган или подведомственную ему организацию.

2.3.На территории Ярмарки в доступном для обозрения месте размещается информационного стенд, на котором 
размещается информация: 

- об организаторе ярмарки; 
- о сроках проведения и режиме работы ярмарки; 
- схема размещения мест для продажи товаров; 

- о месте нахождения контрольных весов, пунктов охраны (при наличии);
- сведения об адресах и номерах телефонов территориальных органов Управления Роспотребнадзора по Калужской 

области, Управления Россельхознадзора по Калужской области, комитета ветеринарии при Правительстве Калужской 
области;

- иная необходимая информация; 
- иная информация, предусмотренная законодательством Российской Федерации.
2.4.Схема размещения мест для продажи товаров составляется с учетом требований санитарных норм и правил, а 

именно: соблюдение товарного соседства, размещение товаров по наименованиям, группам (зонам), а также раздельное 
размещение готовой и сырой продукции. Площадь предоставляемого места составляет 6 квадратных метров.

2.5. На Ярмарке осуществляется продажа сельскохозяйственной продукции, произведенной на территории Калужской 
области, а также продукции ее переработки; товаров народных промыслов, изготовленных на территории Калужской области, 
семян, рассады, сельскохозяйственного инвентаря.

 Не допускается продажа в месте проведения Ярмарки:
- мясных и рыбных полуфабрикатов непромышленного производства; 
- детского питания;
- продукции, требующей специальных условий хранения и реализации, в период с 15 апреля по 15 октября;
- алкогольной продукции, в том числе пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи;
- пищевые полуфабрикаты и готовые кулинарные изделия из растительного сырья домашнего приготовления (котлеты, 

салаты, винегреты, заливные блюда, томатную и грибную пасту, соусы, варенья и джемы из ягод и плодов и т.д.); 
- консервированные растительные продукты в закатанных в домашних условиях банках;
- пластинчатые грибы в сушеном виде, грибы солено-отварные, соленые и маринованные.
Реализация на Ярмарке за исключением указанных выше пищевых продуктов непромышленного изготовления 

допускается при соблюдении условий, предъявляемых обязательными требованиями действующих ветеринарно-санитарных 
норм и правил.

2.6. Участниками Ярмарки являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также граждане (в том 
числе граждане - главы крестьянских (фермерских) хозяйств, члены таких хозяйств; граждане, ведущие личные подсобные 
хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством, ремесленничеством), производящие 
или реализующие сельскохозяйственную продукцию, а также продукцию ее переработки, произведенную на территории 
Калужской области.

2.7. Администрация города Обнинска в лице Управления потребительского рынка, транспорта и связи:
- осуществляет контроль за размещением субъектами торговли согласно Схеме и Реестру участников Ярмарки;
- осуществляет контроль за выполнением субъектами торговли требований к организации продажи товаров в 

соответствии с настоящим Планом мероприятий по организации Ярмарок;
- проверяет фактическое наличие у участника ярмарки документов, подтверждающих качество и безопасность товара в 

соответствии с законодательством российской федерации;
- проверяет соответствия субъекта торговли лицам, которые могут быть к участниками Ярмарки в соответствии с п.2.6. 

Плана;
- организовывает оснащение мест проведения Ярмарки биотуалетом или стационарным туалетом, контейнером для 

сбора мусора;
- обеспечивает размещение в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о проведении Ярмарки, режиме ее работы;
- обеспечивает разработку Схемы организации дорожного движения и размещения мест для продажи товаров на 

Ярмарке и осуществляет контроль за ее соблюдением. 
2.8. При выявлении фактов нарушения участниками ярмарки условий организации и проведения ярмарки, указанные в 

настоящем Плане, организатор ярмарки составляет акт о выявленных нарушениях с приложением материалов фотофиксации 
нарушений, отражающих сведение о торговом месте и самих выявленных нарушений в день обнаружения указанных 
нарушений.

3. Порядок предоставления мест для продажи на Ярмарке

3.1. Места для продажи товаров на Ярмарке предоставляются субъектам торговли безвозмездно в соответствии со 
схемой размещения мест для продажи товаров при условии: 

- наличия заявки, поданной в Администрацию города Обнинска;
- наличия свободных мест;
- наличия у субъекта торговли стандартной палатки длиной 3 метра и шириной 2 метра;
-соответствия ассортимента товара, предлагаемого для торговли, перечню товара, предусмотренного для продажи на 

Ярмарке;
- соответствия субъекта торговли лицам требованиям, указанным в п.2.6. Плана;
- наличия у субъекта торговли вывески, содержащей информацию об участнике Ярмарки, и документов, 

подтверждающих качество и безопасность товара в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- отсутствие актов о выявленных нарушениях Плана мероприятий в отношении заявителя за предыдущий год до дня 

Ярмарки.
3.2. Заявки для участия в Ярмарке субъекты торговли направляют в Управление потребительского рынка, транспорта и 

связи Администрации города Обнинска. Заявки принимаются в письменном виде, а также по телефону. Место подачи заявок, 
часы и дни приема заявок указываются в Постановлении об организации сельскохозяйственных ярмарок. 

Заявка подается по установленной форме. 
Заявка может быть подана сразу на несколько Ярмарок, на любые даты согласно графика проведения Ярмарок. 

Поступающие заявки учитываются по времени их подачи с указанием числа и времени
Приём заявок прекращается не позднее, чем за два дня до дня проведения очередной Ярмарки согласно графика 

проведения Ярмарок.
Заявки, принятые по телефону подписываются участниками Ярмарки в день проведения Ярмарки по месту ее 

проведения.
3.3.Организатор Ярмарки рассматривает поданные заявки и составляет Реестр участников Ярмарки на очередную дату 

согласно графика, который вывешивается на стенде на третьем этаже здания Администрации города Обнинска по адресу: 
город Обнинск, пл. Преображения д. 1 за один день до дня проведения Ярмарки. На стенде вывешивается схема размещения 
мест для продажи товаров.

Организатор Ярмарки самостоятельно запрашивает выписку из единого государственного реестра юридических лиц и 
единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей об участниках Ярмарки.

В Реестре указывается наименование участника Ярмарки с учетом времени подачи заявки и сведения о 
соответствующей зоне, в которой находятся места для продажи товаров заявленного ассортимента, в соответствии со 
Схемой.

 3.4 При прибытии на Ярмарку участники Ярмарки предъявляют организатору Ярмарки документы, удостоверяющие 
личность граждан (их представителей) и представителей юридических лиц, участников Ярмарки.

3.5. Участники Ярмарки располагаются в определенной зоне в соответствии со Схемой друг за другом с начала 
соответствующей зоны в порядке пребывания.

Участники ярмарки обеспечивают уборку своего места на ярмарке и прилегающей территории во время и по окончании 
работы ярмарки.

3.6. Субъекту торговли может быть отказано в участии в ярмарке в следующих случаях:
- нарушение ассортимента товара, реализуемого на Ярмарке;
- нарушение режима работы Ярмарки;
- нарушение субъектом торговли действующего законодательства, регулирующего торговую деятельность.

Приложение N 2
к Постановлению Администрации 
города Обнинска
от 11.01.2024 N 17-п 1

Управление потребительского рынка, транспорта 
и связи Администрации города Обнинска.
Ф.И.О. ________________________
Адрес: ________________________
Тел. __________________________

ЗАЯВКА
Прошу Вас рассмотреть возможность участия в сельскохозяйственной ярмарке (ярмарках) выходного дня по продаже 
продукции калужских товаропроизводителей, проводимой по адресу: г. Обнинск, 
__________________________________________________________________________________________________________,
__________________________________________________________________________________________________________.

( дата/даты)
 О себе сообщаю следующее:
 1. Юридические лица:
наименование и организационно-правовую форму юридического лица
__________________________________________________________________________________________________________
место нахождения
__________________________________________________________________________________________________________
государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица
__________________________________________________________________________________________________________
идентификационный номер налогоплательщика _________________________________________________________________
фамилию, имя, отчество руководителя _________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________
сведения о представителях юридического лица:
__________________________________________________________________________________________________________
2. Индивидуальный предприниматель:
Ф.И.О._____________________________________________________________________________________________________
место жительства____________________________________________________________________________________________
данные документа, удостоверяющего личность
__________________________________________________________________________________________________________
государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя 
__________________________________________________________________________________________________________
идентификационный номер налогоплательщика
__________________________________________________________________________________________________________
сведения о представителях индивидуального предпринимателя:
__________________________________________________________________________________________________________
3. Гражданин
Ф.И.О._____________________________________________________________________________________________________
место жительства ___________________________________________________________________________________________
данные документа, удостоверяющего его личность
__________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________
сведения о представителях физического лица:
__________________________________________________________________________________________________________
2. Перечень товаров
__________________________________________________________________________________________________________

(наименование товара, товаропроизводитель)
__________________________________________________________________________________________________________ 



№ 1
12 января 2024 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

__________________________________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________________________ 
 3. Автомобиль: _____________________________________________________________________________________________
4. С Планом мероприятий по организации и проведению сельскохозяйственных ярмарок выходного дня по продаже продукции 
калужских товаропроизводителей в городе Обнинске, утв. Постановлением Администрации города Обнинска от 27.03.2018 N 
465-п «О порядке организации и проведения сельскохозяйственных ярмарок выходного дня по продаже продукции калужских 
товаропроизводителей в городе Обнинске» ознакомлен.
5.Ознакомлен, что при осуществлении деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарке 
участники ярмарки должны:
- соблюдать требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарно-санитарной 
и фитосанитарной безопасности, защиты прав потребителей, и другие предусмотренные законодательством Российской 
Федерации требования;
- соблюдать требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров.
6. Ознакомлен, что товары, реализуемые на ярмарке должны соответствовать перечню товаров, подлежащих продаже на 
данной ярмарке. 
7. С условиями участия в ярмарке, режимом работы ярмарки, указанными в постановлении Администрации города о об 
организации сельскохозяйственных ярмарок в течении _____года ознакомлен.
Ознакомлен, что субъекту торговли может быть отказано в участии в ярмарке в следующих случаях:
- нарушение ассортимента товара, реализуемого на Ярмарке;
- нарушение режима работы Ярмарки;
- передача третьему лицу торгового места, предоставленного субъекту торговли;
- нарушение субъектом торговли действующего законодательства, регулирующего торговую деятельность.
8. Даю свое согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, 
использование, распространение, передачу, обезличивание и уничтожение) моих персональных данных. Срок обработки моих 
данных истекает одновременно с окончанием правоустанавливающих документов. 
Приложение: (для граждан): копии документов, подтверждающие право на земельный участок (под огородничество, 
садоводство, животноводство, личное- подсобное хозяйство или выписку из похозяйственной книги; или соглашение создании 
крестьянского (фермерского) хозяйства.
   Дата       Подпись

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.01.2024 № 18-п

Об организации сельскохозяйственных ярмарок в 2024 
году в городе Обнинске

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской области от 30.08.2011 
N 470 «Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Калужской 
области», Постановлением Администрации города Обнинска от 27.03.2018 N 465-п «О порядке организации и проведения 
сельскохозяйственных ярмарок выходного дня по продаже продукции калужских товаропроизводителей в городе Обнинске», 
Уставом муниципального образования «Город Обнинск», в целях более полного удовлетворения потребностей населения 
города Обнинска в качественной и доступной сельскохозяйственной продукции

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать проведение сельскохозяйственных ярмарок выходного дня по продаже продукции калужских 

товаропроизводителей (далее - Ярмарка) в 2024 году согласно прилагаемого графика (Приложение №1). 
2. Установить режим работы ярмарки: с 09.00-16.00 час.
3. Утвердить Схему организации дорожного движения и размещения мест продажи товаров (Приложение №2)

4. Управлению потребительского рынка, транспорта и связи обеспечить организацию Ярмарки в соответствии 
с Постановлением Администрации города Обнинска от 27.03.2018 N 465-п «О порядке организации и проведения 
сельскохозяйственных ярмарок выходного дня по продаже продукции калужских товаропроизводителей в городе Обнинске».

5. МАУ «Благоустройство» произвести:
- оснащение мест проведения Ярмарки контейнером для сбора мусора, вывоз мусора и поддержание санитарного 

состояния территории ярмарки до и после её проведения;
- уборку снега и льда в зимний период в месте проведения Ярмарки;
- установку средств организации дорожного движения (дорожные знаки, водоналивные барьеры) в месте проведения 

ярмарки во время ее проведения согласно графику.
6. Заявки на участие в ярмарке по установленной форме принимаются в письменном виде по адресу: город Обнинск, пл. 

Преображения, д. 1, каб.315, понедельник-четверг с 8.00 до 13.00 час. и с 14.00 до 17.00 час., пятница с 8.00 до 13.00 час. и с 
14.00 до 16.00 час., а также по телефонам 395-83-23, 395-83-88.

Заявки подаются на любые даты согласно графика проведения Ярмарок. Поступающие заявки учитываются по времени 
их подачи с указанием числа и времени.

Приём заявок прекращается не позднее, чем за два дня до дня проведения ярмарки согласно графика проведения 
Ярмарок.

Заявки, принятые по телефону, подписываются участниками Ярмарки в день проведения Ярмарки по месту ее 
проведения.

Реестр участников Ярмарки на очередную дату согласно графика вывешивается на стенде на третьем этаже здания 
Администрации города Обнинска по адресу: город Обнинск, пл. Преображения д. 1 за один день до дня проведения Ярмарки. 

6. Места для продажи товаров на Ярмарке предоставляются субъектам торговли безвозмездно в соответствии со схемой 
размещения мест для продажи товаров при условии: 

- наличия заявки, поданной в Администрацию города Обнинска;
- наличия свободных мест;
- наличия у субъекта торговли стандартной палатки длиной 3 метра и шириной 2 метра;
-соответствия ассортимента товара, предлагаемого для торговли, перечню товара, предусмотренного для продажи на 

Ярмарке;
- соответствия субъекта торговли лицам, которые могут быть к участниками Ярмарки;
- наличия у субъекта торговли вывески, содержащей информацию об участнике Ярмарки, и документов, 

подтверждающих качество и безопасность товара в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- отсутствие актов о выявленных нарушениях Плана мероприятий в отношении заявителя за предыдущий год до дня 

Ярмарки, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 27.03.2018 N 465-п “О порядке организации и 
проведения сельскохозяйственных ярмарок выходного дня по продаже продукции калужских товаропроизводителей в городе 
Обнинске”.

6.1. Участниками Ярмарки являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также граждане (в том 
числе граждане - главы крестьянских (фермерских) хозяйств, члены таких хозяйств; граждане, ведущие личные подсобные 
хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством, ремесленничеством), производящие 
или реализующие сельскохозяйственную продукцию, а также продукцию ее переработки, произведенную на территории 
Калужской области.

7. На Ярмарке осуществляется продажа сельскохозяйственной продукции, произведенной на территории Калужской 
области, а также продукции ее переработки; товаров народных промыслов, изготовленных на территории Калужской области, 
семян, рассады, сельскохозяйственного инвентаря.

8. Управлению потребительского рынка, транспорта и связи направить данное постановление:
- в ОМВД России по городу Обнинску для обеспечения охраны общественного порядка, безопасности граждан во время 

проведения ярмарки, безопасности дорожного движения в месте проведения ярмарки.
- в ГБУ КО «Боровская районная станция по борьбе с болезнями животных» для обеспечения ветеринарно-санитарного 

и фитосанитарного контроля товаров, реализуемых на ярмарке.
9. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования в официальном печатном 

средстве массовой информации муниципального образования “Город Обнинск” -”Бюллетень “Обнинск официальный” и 
подлежит размещению на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет: «http://admobninsk.ru».

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника Управления потребительского рынка, 
транспорта и связи А.В. Еремину.

Заместитель главы Администрации города по вопросам управления делами  Г.Е. Ананьев

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: 
Редакция газеты «НГ-Регион»; Администрация МО «Город Обнинск»; Центральная городская библиотека; Городская библиотека Старый 

город; МП Дом учёных; ОНПП «Технология» им. А. Г. Ромашина; Музей истории города Обнинска, Дом культуры ФЭИ

№ 1 (288)

Главный редактор: 
Бодак Н.А.

Дата выхода: 
12 января 2024 г.
Распространение: 

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 4 полосы. Тираж 999 экз.

Приложение № 1
 к постановлению Администрации
 города Обнинска от 11.01.2024 № 18-п

 График проведения Ярмарки в 2024 году

№
п/п

Наимено-вание 
яр-

марки

 Наименование 
 организатора 

ярмарки 

 Тип 
Ярмарки

Вид ярмарки
 Срок 

проведения
 ярмарки 

Количество 
мест для 
продажи 
товаров

Количество 
участников 
(продавцов)

 Место 
Проведения

 ярмарки 
 Географические координаты

Периодичность 
проведения ярмарки

Реквизиты правового акта 
об организации ярмарки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.
Выходного 

дня
Администрация 
города Обнин-ска

Специализи-
рованная

Сельско-хозяйст-
венная

27 января, 17 февраля, 2, 
16, 30 марта, 13 апреля, 
28 сентября, 12, 26 
октября, 9, 23 ноября, 7, 
21 декабря  

116 116
пр.Ленина
д. 219

На парковке в районе 
дома № 219 по пр. Ленина 
55.12441с.ш, 36.56873 в.д

с января по декабрь
Постановление Админи-
страции города


